



12

PROFESOR ANTONI DUDEK O TAJEMNICACH OKRĄGŁEGO STOŁU

Druga połowa lat osiemdziesiątych była czasem erozji układu PRL-owskiego. Pytanie, na ile była to zмова komunistycznych i solidarnościowych elit – pisze Agnieszka Michalik.



20

FOLKLOR ODRADZA CZŁOWIEKA, DAJE WEWNĘTRZNĄ SIŁĘ

„Jak kapela zagra poleczkę, walczyka, choć się siedzi, to nóżki same chodzą. To jest właśnie folklor. On daje człowiekowi wewnętrzną siłę, jeszcze jak jest fajna tancerka” – mówi Benedykt Poręba w rozmowie z Igą Michalec.

FELIETON

Książka na Sądecczyźnie nie umarła! 4

WYDARZENIA I OPINIE

Wydarzenia i opinie 5
Opłatek Fundacji Sądeckiej w Marcinkowicach 10
Profesor Antoni Dudek o tajemnicach okrągłego stołu Benedykt Poręba 12
Sądeczaninem 2015 Roku! Nominowani do tytułu Sądeczanin 2015 Roku 16
Folklor odradza człowieka, daje wewnętrzną siłę 20

POLITYKA

Polityka wobec wsi nie polega tylko na wydawaniu unijnych pieniędzy 27

GOSPODARKA

180 mld litrów ścieków mogło trafić do Dunajca 28
Co w Nowym Sączu robić, żeby zarobić? 30
Czy kolejka na Górę Parkową wróci w polskie ręce? 32
Jak Andrej Chovanec i jego femme fatale zamordowali zemstę Grybowa? 33
Lotnisko realniejsze od Sądeczanki 37

WOKÓŁ NAS

Objadą Ural od północy, wystartowali z Nowego Sącza 39
Dyżurny nie wierzył, w to co usłyszał 40
Odznaczeni Krzyżem Wolności i Solidarności 42
Sądeckie więzienie jak dobrze naoliwiona maszyna 44
Ogień strawił zabytkowy kościół w Libuszy 50
Ten wózek pokazał mi co to jest wolność 52

ZDROWIE

Pracownia endoskopii z najwyższej półki 54
Lekarz psychiatra to lekarz jak każdy inny 55

RELIGIA

Będzie święty z Podegrodzia 58
Powstaje film o bł. ojcu Stanisławie Papczyńskim 61

KULTURA

Kalendarium Muzeum Okręgowego w Nowym Sączu 63
Promyczki Dobra kolędowna przy grobie św. Jana Pawła II 64
Kalejdoskop Kulturalny 66
Bolesław Faron i Jerzy Giza z Nagrodą ks. Kumora 68

Fascynują mnie bohaterowie 70
Wiodła mnie ścieżka Władysława Orkana 73



80

Jubileusz Polskiego Towarzystwa Historycznego 80
Kto zachwyił Lachersów? 83

HISTORIA

Wspomnienia o zamordowanych wikariuszach 84
Z Nowego Sącza na stolicę biskupie 86
Rozpowiadaniem lepiej ludzi nie straszyc 89

ROZMAITOŚCI

Felieton Witolda Kalińskiego 92
Przyroda według Tabasza 94
Listy do redakcji 95
Krzyżówka Sądecka 98